
AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
PERSONAL, FORMACIÓN Y EMPLEO

ANUNCIO

De conformidad con la Base 5 de la convocatoria para la provisión en propiedad, 
mediante oposición libre, de dos plazas de Policía Local, a jornada completa, vacante 
en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Las Gabias, se publica la 
lista provisional de admitidos y excluidos aprobada por Decreto 2023/00340 de 07 
de febrero, de la Alcaldía, abriéndose el plazo de diez días hábiles para que los 
aspirantes excluidos puedan subsanar o completar su documentación, en su caso:

DECRETO 2023/00340

Resultando que por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, en su sesión ordinaria 
celebrada el día 11 de octubre de 2022 (punto 8.1), se aprobó las Bases para la 
provisión en propiedad de dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de 
personal funcionario del Ayuntamiento de Las Gabias, puestos de trabajo clasificados 
en la Escala de Administración Especial, subescala  de Servicios Especiales, Categoría 
de Policía del Cuerpo de la Policía Local, encuadrado en el Subgrupo C1 del artículo 
76 del Real Decreto Legislativo 5/2015 de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, dotadas con las 
retribuciones básicas y complementarias que le corresponden según la legislación 
vigente, e incluidas en la Oferta de Empleo Público aprobada por acuerdo de la Junta 
de Gobierno Local, en su sesión extraordinaria de 19 de mayo de 2022, que ha sido 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, número 100 de 27 de mayo 
de 2022. (expediente 2022 1222000362).

Resultando que ha finalizado el plazo de presentación de solicitudes y conforme a la 
Base Quinta de la Convocatoria es necesaria la aprobación de la lista provisional de 
admitidos y excluidos.

Considerando el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local con respecto a la competencia para dictar la presente, esta 
Alcaldía

RESUELVE

PRIMERO. - Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión 
en propiedad de dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal 
funcionario del Ayuntamiento de Las Gabias:

ADMITIDOS

1 VALDIVIESO GARCÍA JAIME XXX890XXX
2 VARGAS GÁLVEZ GERARDO XXX719XXX
3 VICENTE PÉREZ INÉS XXX258XXX
4 VICO ORTEGA SUSANA XXX437XXX
5 ZARZA SÁNCHEZ ROSA MARÍA XXX763XXX
6 ACOSTA BUENO FRANCISCO DAVID XXX386XXX
7 AGUILAR BEJAR ÁNGEL MANUEL XXX491XXX

C
S

V
: 

07
E

70
00

A
48

54
00

I1
Z

4R
0W

7V
7R

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000A485400I1Z4R0W7V7R6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA   -  08/02/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/02/2023 13:57:29

EXPEDIENTE :: 202212
22000362

Fecha: 27/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
PERSONAL, FORMACIÓN Y EMPLEO

8 AGUILAR VIDA FRANCISCO JAVIER XXX224XXX
9 ALBARRAL GONZÁLEZ IVÁN XXX519XXX

10 ALCAIDE PALLARES FRANCISCO XXX548XXX
11 ALCOBA RODRÍGUEZ JOSE XXX333XXX
12 ÁLVAREZ JIMÉNEZ MARÍA JOSÉ XXX439XXX
13 ÁLVAREZ RODRÍGEZ FRANCISCO PABLO XXX224XXX
14 ANTEQUERA MORILLAS ESTHER XXX915XXX
15 ARANDA RUIZ ÁLVARO XXX718XXX
16 ARQUELLADAS ROBLES JESÚS XXX906XXX
17 ARQUELLADAS ROBLES PABLO XXX906XXX
18 ARRABAL PEINADO NORBERTO XXX642XXX
19 AVELLANEDA ROLDÁN ALEJANDRO XXX916XXX
20 BARCOS SÁNCHEZ SERGIO XXX743XXX
21 BARRANCO PRADOS MIGUEL ÁNGEL XXX312XXX
22 BOSCH SÁNCHEZ ANDREA XXX946XXX
23 BUSTAMANTE BLAZQUEZ COSME XXX485XXX
24 CABRERIZO RODRÍGUEZ CARMEN XXX842XXX
25 CAMACHO DONAIRE ANTONIO JESÚS XXX758XXX
26 CANTERO DE LA PUENTE JAVIER XXX739XXX
27 CARA MORENO JOSÉ RAMÓN XXX563XXX
28 CARRETERI ARENAS DANIEL XXX369XXX
29 CARRILLO CUBERO DIONISIO XXX410XXX
30 CASTRO RODRÍGUEZ FRANCISCO XXX243XXX
31 CHAMORRO GRANADOS ALEJANDRO XXX392XXX
32 CID GEA JOSÉ XXX673XXX
33 COBACHO SEVILLA DAVID XXX791XXX
34 CONDE RODRÍGUEZ LUIS XXX445XXX
35 DELGADO ARAGÓN VÍCTOR JAVIER XXX633XXX
36 DÍAZ  VERDEJO ALEJANDRO XXX002XXX
37 EXPOSITO JIMÉNEZ JUAN MANUEL XXX192XXX
38 EXTREMERA BLANCO PABLO JESÚS XXX910XXX
39 FACAL RIVAS JOSÉ ANTONIO XXX058XXX
40 FATOUL MORCILLO GEORGE ELÍAS XXX607XXX
41 FERNÁNDEZ CAMARERO ALEJANDRO XXX594XXX
42 FERNÁNDEZ CARRO OSCAR XXX949XXX
43 FERNÁNDEZ HEREDIA JOSÉ MANUEL XXX925XXX
44 FERNÁNDEZ KRUIJER CHRISTIAN XXX387XXX
45 FERNÁNDEZ LÓPEZ FRANCISCO JESÚS XXX005XXX

C
S

V
: 

07
E

70
00

A
48

54
00

I1
Z

4R
0W

7V
7R

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000A485400I1Z4R0W7V7R6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA   -  08/02/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/02/2023 13:57:29

EXPEDIENTE :: 202212
22000362

Fecha: 27/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
PERSONAL, FORMACIÓN Y EMPLEO

46 FERNÁNDEZ RUIZ ALEJANDRO XXX762XXX
47 FUENTES VEGA JOSÉ JAVIER XXX096XXX
48 GALLARDO HERNÁNDEZ TANIA XXX427XXX
49 GALLEGO POZO JESÚS RAMÓN XXX221XXX
50 GÁLVEZ GARRIDO ÁLVARO FRANCISCO XXX632XXX
51 GÁMEZ IBÁÑEZ JOSÉ MANUEL XXX760XXX
52 GARCÍA GARCÍA MOISÉS XXX582XXX
53 GARCÍA GARRIDO MIGUEL FELIPE XXX276XXX
54 GARCÍA LIRANZO ANTONIO XXX623XXX
55 GARCÍA SÁNCHEZ DAVID XXX769XXX
56 GARCÍA THORP JULIAN CHARLES XXX559XXX
57 GIRELA GALLEGO PABLO XXX903XXX
58 GÓMEZ CABRERA SHEILA XXX248XXX
59 GÓMEZ ENTRENA RAFAEL XXX010XXX
60 GONZÁLEZ GARCÍA JOAQUÍN JOSE XXX371XXX
61 GONZÁLEZ MARTÍN JUAN MANUEL XXX401XXX
62 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ ÁNGEL CUSTODIO XXX517XXX
63 GUTIÉRREZ PARRILLA FRANCISCO JAVIER XXX017XXX
64 HERNÁNDEZ BARÓN OSCAR XXX701XXX
65 JIMÉNEZ DUARTE MARIO JOSÉ XXX043XXX
66 JIMÉNEZ RÁMIREZ ÁNGEL XXX754XXX
67 LEGAZA SÁNCHEZ VANESSA XXX634XXX
68 LINDE SOLERA JESÚS XXX790XXX
69 LÓPEZ  VALVERDE INMACULADA XXX513XXX
70 LÓPEZ MOCHÓN VÍCTOR XXX600XXX
71 LÓPEZ RUBIO CANDIDA XXX716XXX
72 LUQUE SANTANA ÁNGEL XXX473XXX
73 MANZANO MARTÍN DANIEL XXX249XXX
74 MARÍN BASTERRA JOSÉ ANTONIO XXX192XXX
75 MARÍN RUIZ DAVID XXX344XXX
76 MARTÍN FERRÁNDIZ VÍCTOR MOISÉS XXX355XXX
77 MARTÍN VIGO RAÚL XXX332XXX
78 MARTÍNEZ ALCALDE SAMUEL XXX280XXX
79 MARTÍNEZ FUENTES JESÚS XXX291XXX
80 MARTÍNEZ PÉREZ ANTONIO XXX389XXX
81 MEDEL CARBONELL PABLO XXX399XXX
82 MEDINA ÁVILA PATRICIA XXX799XXX
83 MELERO RUIZ DANIEL XXX713XXX

C
S

V
: 

07
E

70
00

A
48

54
00

I1
Z

4R
0W

7V
7R

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000A485400I1Z4R0W7V7R6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA   -  08/02/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/02/2023 13:57:29

EXPEDIENTE :: 202212
22000362

Fecha: 27/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
PERSONAL, FORMACIÓN Y EMPLEO

84 MELGAREJO ANDRADE ROBERTO EMILIO XXX478XXX
85 MOCHÓN LINARES OMAIRA XXX408XXX
86 MOLINA MEDINA JESÚS XXX899XXX
87 MOLINA ROMERO MÓNICA XXX683XXX
88 MORAL ROMERO ALEXIS XXX638XXX
89 MORENTE FERNÁNDEZ CARMEN MARÍA XXX660XXX
90 ORTEGA FLORES PEDRO XXX554XXX
91 ORTEGA SIERRA ANTONIO XXX231XXX
92 ORTIGOSA ROMERO JOSÉ MIGUEL XXX164XXX
93 PALOMINO MINGORANCE FRANCISCO ALBERTO XXX503XXX
94 PÉREZ BLAZQUEZ JAVIER XXX415XXX
95 PÉREZ SÁEZ JESÚS XXX357XXX
96 PORCEL PRADOS PABLO CESÁR XXX659XXX
97 PUÑAL JIMÉNEZ JOSE MARÍA XXX453XXX
98 QUESADA RODRÍGUEZ VICTORIA XXX260XXX
99 QUINTANA LÓPEZ DANIEL XXX833XXX

100 RAMÍREZ HEREDIA JUAN JOSÉ XXX313XXX
101 RAMOS SALGUERO MARÍA IRIS XXX882XXX
102 RENTERO BANDA MANUEL GUILLERMO XXX266XXX
103 RINCÓN ORTIZ JOSÉ ANTONIO XXX436XXX
104 RÍOS GARCÍA RICARDO XXX094XXX
105 RODRÍGUEZ CARRILLO RICARDO MANUEL XXX666XXX
106 RODRÍGUEZ GUERRERO ADRIÁN XXX801XXX
107 RODRÍGUEZ MOYA IVÁN XXX524XXX
108 RODRÍGUEZ MUÑOZ RAUL XXX735XXX
109 RODRÍGUEZ RAMÍREZ PABLO JOSÉ XXX244XXX
110 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ RUBÉN XXX422XXX
111 ROMÁN DÍAZ PABLO ANTONIO XXX429XXX
112 ROMERO GONZÁLEZ JESÚS XXX400XXX
113 ROS VÁZQUEZ JOSÉ XXX415XXX
114 ROSELL SÁNCHEZ YOLANDA XXX194XXX
115 RUIZ DELGADO RICARDO XXX796XXX
116 RUIZ SALMERÓN SARA XXX502XXX
117 SALAZAR GORDO JUAN ALBERTO XXX360XXX
118 SÁNCHEZ ARAGÓN JUAN JOSÉ XXX592XXX
119 SÁNCHEZ AVIVAR PABLO XXX473XXX
120 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ IGNACIO XXX561XXX
121 SÁNCHEZ JIMÉNEZ IRENE XXX364XXX

C
S

V
: 

07
E

70
00

A
48

54
00

I1
Z

4R
0W

7V
7R

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000A485400I1Z4R0W7V7R6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA   -  08/02/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/02/2023 13:57:29

EXPEDIENTE :: 202212
22000362

Fecha: 27/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
PERSONAL, FORMACIÓN Y EMPLEO

122 SÁNCHEZ LUNA ROBERTO XXX245XXX
123 SÁNCHEZ VEGA MIGUEL XXX661XXX
124 SEGOVIA ROMERO GUSTAVO ADOLFO XXX604XXX
125 SOLDADO TROYANO SERAFÍN XXX992XXX
126 SUAREZ RIVERO DAVID XXX983XXX
127 TAPIAS FERNÁNDEZ JOSE MARÍA XXX092XXX
128 TORRES RÍOS FRANCISCO XXX605XXX
129 TRUJILLO BOLIVAR LAURA XXX521XXX

EXCLUIDOS

- UBIÑA RUIZ JESÚS, DNI XXX169XXX: No acredita que figure como 
demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de un 
mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- FERNÁNDEZ NOGUERAS, GERARDO DNI XXX796XXX: No acredita que figure 
como demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de 
un mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- FUENTES PONCE DE LEÓN JAVIER, DNI XXX869XXX: No presenta Anexo III 
de acuerdo a la base 4, ni declara responsablemente por otro medio que son ciertos 
los datos consignados en la solicitud y que reúne las condiciones señaladas en las 
bases de la convocatoria, comprometiéndose a probar documentalmente todos los 
datos que figuran en la solicitud.

No acredita que figure como demandante de empleo en las Oficinas Públicas 
de empleo durante el plazo, de un mes anterior a la fecha de publicación del extracto 
de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original 
justificante del pago de la cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso 
selectivo, conforme a la tasa por derecho de examen establecida en la ordenanza 
Fiscal número 17 del Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de 
familia numerosa con la copia del título de familia numerosa actualizado.

- GARCÍA ARCOS CHRISTIAN, DNI XXX946XXX: No acredita que figure como 
demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de un 
mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 

C
S

V
: 

07
E

70
00

A
48

54
00

I1
Z

4R
0W

7V
7R

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000A485400I1Z4R0W7V7R6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA   -  08/02/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/02/2023 13:57:29

EXPEDIENTE :: 202212
22000362

Fecha: 27/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
PERSONAL, FORMACIÓN Y EMPLEO

Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- GÓMEZ CARBONELL ALEJANDRO, DNI XXX305XXX: No presenta Anexo III 
de acuerdo a la base 4, ni declara responsablemente por otro medio que son ciertos 
los datos consignados en la solicitud y que reúne las condiciones señaladas en las 
bases de la convocatoria, comprometiéndose a probar documentalmente todos los 
datos que figuran en la solicitud.

No acredita que figure como demandante de empleo en las Oficinas Públicas 
de empleo durante el plazo, de un mes anterior a la fecha de publicación del extracto 
de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original 
justificante del pago de la cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso 
selectivo, conforme a la tasa por derecho de examen establecida en la ordenanza 
Fiscal número 17 del Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de 
familia numerosa con la copia del título de familia numerosa actualizado.

- GÓMEZ PORTAL EDUARDO, DNI XXX618XXX: No acredita que figure como 
demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de un 
mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- LÓPEZ SÁNCHEZ JOSÉ MIGUEL, DNI XXX191XXX: No acredita que figure 
como demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de 
un mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- MARTÍNEZ MERCADO ADRIÁN, DNI XXX618XXX: No acredita que figure 
como demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de 
un mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- MONTALBÁN CONTRERAS LORETO, DNI XXX949XXX: No acredita que figure 
como demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de 
un mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

C
S

V
: 

07
E

70
00

A
48

54
00

I1
Z

4R
0W

7V
7R

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000A485400I1Z4R0W7V7R6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA   -  08/02/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/02/2023 13:57:29

EXPEDIENTE :: 202212
22000362

Fecha: 27/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS
PERSONAL, FORMACIÓN Y EMPLEO

- MONTERO MUÑOZ MARCO, DNI XXX707XXX: No acredita que figure como 
demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de un 
mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- POLO GARCÍA VÍCTOR MANUEL, DNI XXX742XXX: No acredita que figure 
como demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de 
un mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

- SABATER VARGAS PABLO JOSÉ, DNI XXX266XXX: No acredita que figure 
como demandante de empleo en las Oficinas Públicas de empleo durante el plazo, de 
un mes anterior a la fecha de publicación del extracto de la convocatoria en el Boletín 
Oficial del Estado, ni presenta el resguardo original justificante del pago de la 
cantidad de 33.00 euros para tomar parte en el proceso selectivo, conforme a la tasa 
por derecho de examen establecida en la ordenanza Fiscal número 17 del 
Ayuntamiento de Las Gabias, ni acreditación de la condición de familia numerosa con 
la copia del título de familia numerosa actualizado.

SEGUNDO. - Conceder un plazo de diez días hábiles para que los aspirantes excluidos 
puedan subsanar o completar su documentación, en su caso. Dicho plazo se contará 
desde el día siguiente de la publicación del Decreto en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Granada. La subsanación o complemento de documentación será admitida si 
acredita el cumplimiento de los requisitos de participación establecidos en las Bases 
durante los periodos señalados en las mismas.

TERCERO. - Publicar el anuncio del presente Decreto en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada, en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en el 
siguiente enlace http://www.lasgabias.es/portal-transparencia/procesos-selectivos-
provisiondefinitiva/.

Las Gabias, documento firmado electrónicamente
LA ALCALDESA

María Merinda Sádaba Terribas

C
S

V
: 

07
E

70
00

A
48

54
00

I1
Z

4R
0W

7V
7R

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000A485400I1Z4R0W7V7R6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-

PRESIDENTA   -  08/02/2023
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  08/02/2023 13:57:29

EXPEDIENTE :: 202212
22000362

Fecha: 27/09/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


